Санкт-Петербургское государственное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18

Калининского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

от «30» августа 2020 г.

«Организация работы Комиссии по предупреждению коррупции в 2020-2021учебном году»

Присутствовали:

старший воспитатель Бусло Лариса Алексеевна

Председатель профсоюзной организации — Федотова Светлана Владимировна

воспитатель Карпус Мария Александровна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Ознакомление с нормативными правовыми документами в области противодействия

коррупции

2. Распределение обязанностей между членами Комиссия: секретаря, ответственного лица за

оформление информационных материалов на стендах и официальном сайте, ответственного лица

за ведение журнала учета сообщений о совершенствовании коррупционных правонарушений

работниками учреждения,

3. Составление Плана мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском

государственном автономном  дошкольном образовательном учреждении детском саду № 18

Калининского района Санкт-Петербурга на 2020 — 2021 учебный год;

4. Определение:

- перечня должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками,

- карт коррупционных рисков,

- списка сотрудников, состоящих в близком родстве или свойстве,

- конфликта интересов или возможности его возникновения:

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1.  Слушали старшего воспитателя Бусло Ларису Алексеевну, которая ознакомила

Комиссию с положениями следующих нормативных правовых актов:

- Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

Распоряжением от 29 мая 2015 года М 127-р Об утверждении Методических рекомендаций по

формированию и организации деятельности комиссии по противодействию коррупции в

государственном учреждении Санкт-Петербурга (государственном унитарном предприятии

Санкт-Петербурга), подведомственном исполнительному органу государственной власти

Санкт-Петербурга,

- Положением о комиссии по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском

государственном автономном  дошкольном образовательном учреждении детском саду № 18

Калининского района Санкт-Петербурга на 2020 — 2021 учебный год;

- и другими документами.

Предложила высказать свое мнение.

Выступила: член Комиссии Федотова Светлана Владимировна с утверждением доступности

данных нормативных актов;

2. Слушали председателя профкома Федотову Светлану Владимировну, которая предложила в

соответствии с нормативными документами, регламентирующими деятельность Комиссии

распределить обязанности:

Председатель комиссии   -         Бусло Лариса Алексеевна, старший воспитатель

Ответственный секретарь   -     Федотова Светлана Владимировна, председатель профкома

Ответственное лицо за

оформление информационных

материалов на стендах и

официальном сайте    -                Бусло Лариса Алексеевна, старший воспитатель

Ответственное лицо за ведение

журнала учета сообщений о

совершенствовании коррупционных

правонарушений работниками учреждения – Карпус Мария Александровна, воспитатель

Предложила высказать свое мнение.

Выступил старший воспитатель Бусло Лариса Алексеевна и предложила проголосовать.

Принято единогласно.

3. Слушали председателя ПО Федотову С.В., которая ознакомила с распоряжением

администрации Калининского района Санкт-Петербурга «Об утверждении плана

мероприятий по противодействию коррупции в государственных учреждениях,

подведомственных администрации Калининского района Санкт-Петербурга на 2020 —

2021годы» и предложила составить проект Плана мероприятий по противодействию коррупции в

Санкт-Петербургском государственном автономном  дошкольном образовательном учреждении

детском саду № 18 Калининского района Санкт-Петербурга на 2020 — 2021 учебный год;

Предложила высказать свое мнение.

Выступила воспитатель Карпус М.А. и предложила взять за основу План мероприятий по

противодействию коррупции Санкт-Петербургском государственном автономном  дошкольном

образовательном учреждении детском саду № 18 Калининского района Санкт-Петербурга на

2020 — 2021 учебный год и внести в него коррективы в соответствии с действующим

законодательством.

4.  Слушали старшего воспитателя Бусло Л.А., которая познакомила: